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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 تخصیص اعتبار 7 میلیارد تومانی نفت برای آبادانی
 زادگاه سردار دل ها

با ابلاغ دستور وزیر نفت، مبلغ ۷ میلیارد تومان اعتبار به طرح تکمیل مجتمع 
فرهنگی ورزشی سردار سپهبد قاسم سلیمانی در استان کرمان اختصاص یافت.

به گزارش اقتصاد سرآمد، به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس و با ابلاغ دستور 
جواد اوجی به مدیریت نظارت بر طرح های عمران مناطق نفت خیز شرکت 
ملی نفت ایران، اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان با راهبری این مدیریت به طرح 
تکمیل مجتمع فرهنگی ورزشی سردار سپهبد قاسم سلیمانی که در زادگاه سردار 
احداث شده است، اختصاص یافت.مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق 
نفت خیز همسو با ایفای نقش مسئولیت اجتماعی شرکت ملی نفت ایران، اجرای 
پروژه های آموزشی، ورزشی، بهداشتی، راه، آبرسانی، برق رسانی، خدماتی و... 
را در مناطق نفت خیز و محروم کشور در دستور کار دارد.پیش از این نیز اوجی 
در سفر به استان خوزستان در نشستی با حضور نمایندگان این استان در مجلس 
شورای اسلامی که درباره طرح های عمرانی و مسئولیت اجتماعی وزارت 
نفت در اهواز برگزار شد، دستور تأمین ۷۸۰ میلیارد تومان اعتبار پروژه های 
اجرایی بدون در نظر گرفتن محدودیت مالی و پرداخت آنها را تا پایان امسال 
صادر کرده بود.بر اساس اعلام مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق 
نفت خیز شرکت ملی نفت ایران، بر مبنای تأکید وزیر نفت بر ایفای حداکثری 
مسئولیت های اجتماعی، ۴۴۷ پروژه مسئولیت اجتماعی با ۷۸۰ میلیارد تومان 

اعتبار در استان خوزستان تکمیل می شود.

پتروشیمی ارومیه  گواهینامه های سیستم یکپارچه 
مدیریت را دریافت کرد

شرکت پتروشیمی ارومیه پس از ارزیابی ها و ممیزی ها موفق به دریافت 
گواهینامه های سیستم یکپارچه مدیریت  کیفیت، مدیریت محیط زیست و 
مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی شد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، با توجه به 
یکپارچگی سیستم های مدیریتی در مجتمع پتروشیمی ارومیه،  گواهینامه 
بین المللی سیستم یکپارچه مدیریت  )IMS ( از سوی شرکت   BQC  )یونان( 
به این شرکت اعطا شد.  دریافت این گواهینامه ها حاصل تلاش مدیران و 
کارکنان شرکت به منظور برآورده سازی الزام های مشتری، ارائه محصول منطبق 
 با نیازهای مشتری، جلوگیری از آلودگی محیط زیست و ایمن سازی محل کار 
 IMS )Integrated  برای کارکنان است. گواهینامه سیستم مدیریت یکپارچه
 )Management System  نتیجه موفقیت شرکت ها، سازمان ها و 
 مجموعه های صنعتی و تولیدی در اثبات انطباق سیستم های مدیریت خود 
با الزام های استانداردهای مرجع بر اساس مقررات  مؤسسه های اعتباردهنده 

بین المللی است. 

بلوک سیکل ترکیبی طرح توسعه نیروگاه نکا سال 1402 
وارد مدار می شود

مجری طرح نیروگاه های گازی شرکت برق حرارتی گفت: بلوک سیکل ترکیبی 
طرح توسعه نیروگاه شهیدسلیمی نکا به ظرفیت ۴۸۴ مگاوات در پیک مصرف 
برق سال 1۴۰2 وارد مدار تولید خواهد شد.به گزارش افتصاد سرآمد ، محمود 
صادقی در جریان بازدید از کارگاه طرح توسعه نیروگاه نکا با اعلام این خبر 
افزود: این پروژه سیکل ترکیبی به ظرفیت نامی ۴۸۴ مگاوات در داخل محوطه 
نیروگاه نکا قرار گرفته و شامل دو واحد گازی 162 مگاواتی و یک واحد بخار 
16۰ مگاواتی خواهد بود.وی با اشاره به اینکه قرارداد تامین تجهیزات اصلی 
نیروگاه در حال نهایی شدن است، گفت: بیستم شهریورماه بازگشایی پاکات 
فنی اسناد مناقصه پیمانکار مشترکات )BOP( انجام شده و بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته درصددیم پس از بررسی نهایی، حداکثر تا دهم مهرماه تکلیف 
پیمانکار این بخش مشخص شود.مجری طرح نیروگاه های گازی شرکت برق 
حرارتی ادامه داد: همچنین پس از اتمام عملیات فنس کشی و جداسازی محوطه 
طرح توسعه، پیمانکاران تسطیح و آماده سازی محل احداث واحدها و بازسازی 
ساختمان اداری عملیات اجرایی خود را آغاز کرده و این بخش نیز از پیشرفت 
قابل قبولی برخوردار است.صادقی با بیان اینکه عملیات اجرایی مخزن طرح 
توسعه با ظرفیت 32 میلیون لیتر به اتمام رسیده است، گفت: اسناد مناقصه 
ایستگاه تقلیل فشار گاز اصلی در حال نهایی سازی است و در طرح توسعه از 
امکانات پست فعلی با اضافه کردن ظرفیت جدید استفاده خواهیم کرد.وی در 
پایان خاطرنشان کرد: در صورت تزریق نقدینگی به موقع امیدواریم این پروژه 
تا پیک بار سال 1۴۰2 وارد مدار تولید شود. بخش صنعت، مصرف عادی برق 

را از سر گرفت.

بخش صنعت، مصرف عادی برق را از سر گرفت
بخش صنعت کشور که در ماه های اخیر به دلیل افزایش مصرف برق در بخش 
خانگی با محدودیت روبرو شده بود از روزگذشته روال عادی مصرف را در 
پیش گرفت.به گزارش اقتصاد سرآمد ، همزمان با افزایش دمای هوا از ابتدای 
امسال و نیز اوج گیری استخراج غیرمجاز رمزارز در کشورمان، روند مصرف 
برق صعودی شد.هرچه به روزهای گرمتر سال نزدیک تر می شدیم مصرف برق 
هم از شدت بیشتری برخودار می شد و به روزهایی رسید که خاموشی هایی را 
ناگزیر ساخت.براین اساس متولیان صنعت برق با هدف تامین برق مشترکان 
خانگی در یک هماهنگی با صنعت، اقدام به اعمال محدودیت مصرف برق در 
این بخش کردند و میزان مصرف آنها به شدت تحت تاثیر این محدودیت ها 
قرار گرفت.همزمان با کاهش محسوس دمای هوا در روزهای شهریورماه و 
افزایش برخورد با استخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز "مصطفی رجبی مشهدی 
" سخنگوی صنعت برق از طرح کاهش محدودیت ها برای بخش صنعت خبر 
داد.وی گفت: با کاهش مصرف در بخش خانگی صنایع می توانند مصرف عادی 
خود را از اول مهر دنبال کنند.در روزهای اخیر و با کاهش مصرف بخش خانگی، 
بخش صنعت کمی مصرف خود را افزایش داد.تازه ترین گزارش شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران نشان می دهد: بخش صنعت روزگذشته و درساعت 
1۴ و 12 دقیقه میزان مصرف برق خود را به ۵هزار و 113 مگاوات رساند.این 
درحالی است که میزان مصرف در بخش خانگی و سایر در همان ساعت به 
عدد ۵2 هزار و ۷۸۹ مگاوات کاهش یافته است.گرچه میزان مصرف برق بخش 
خانگی و سایر روزگذشته کاهشی شده اما در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
که میزان مصرف ۴۹ هزار و ۹۴۰ مگاوات بوده، رشد قابل توجهی را نشان می 
دهد.بخش صنعت در ساعت 2۰ و 2۹ دقیقه روز گذشته، اندکی مصرف خود 
را کاهش داده و به عدد ۵ هزار و 22 مگاوات رساند.پیش تر مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران گفته بود: با کاهش مصرف برق که هم اکنون در کشور 
رخ داده، به تدریج از حجم و تعداد برنامه های زمانبندی شده و اقدام های 
مدیریت بار کاسته می شود.مصطفی رجبی مشهدی افزود: البته تفاهم نامه های 
مربوط به مدیریت مصرف صنایع تا پایان شهریور ادامه دارد اما این تفاهم نامه ها 
با توجه به شرایط فعلی به طور حتم اجرا نمی شود، به طوری که هم اکنون هیچ 

گونه محدودیتی برای تامین برق صنایع وجود ندارد.

 400 هزار مشترک تهرانی، 30 برابر حد مجاز برق
 مصرف کردند

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: در تهران از 
مجموع ۴ میلیون مشترک، ۴۰۰ هزار مشترک بین 2۰ تا 3۰ برابر حد مجاز، برق 
مصرف کردند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، محمدحسن متولی زاده در نشست 
مشترک با نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزود: 2۵ میلیون مشترک در کشور 
الگوی مصرف را رعایت می کنند، بنابراین معتقدیم عموم مردم نباید تحت فشار 
قرار بگیرند بلکه تعداد محدودی از مشترکان که مصرف بی رویه دارند، باید 
قیمت واقعی برق را بپردازند.وی ادامه داد: از سوی دیگر با وجود همکاری 2۵ 
میلیون مشترک در تعدیل مصرف برق در تابستان امسال، 1۵ درصد مشترکان 
الگوی مصرف را رعایت نکردند و 2 تا 3 درصد نیز بیش از 2 برابر الگو، برق 
مصرف کردند که هریک از این عوامل از جمله همکاری 1۵ درصد مشترکان 
پرمصرف به تنهایی می توانست 2 هزار و ۵۰۰ مگاوات از مصرف را تعدیل 
و مشکل تامین برق را رفع کند.مدیرعامل توانیر گفت: ایران نباید سردمدار 
مصرف انرژی در جهان باشد و با ۸۰ میلیارد دلار یارانه، بیشترین یارانه انرژی 

در دنیا را پرداخت کرده و منابع انرژی را به حرارت تبدیل کند.

چالش های پیش روی عرضه نفت در بورس
نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی 
با اشاره به تجربه عرضه نفت خام در بورس 
انرژی گفت: اگر این کار در فاز جدید با همان 
کیفیت قبلی انجام شود، فقط در حد یک کار شعاری 

باقی خواهد ماند.
به گزارش اقتصاد سرآمد از  مهر، هفته گذشته نامه ای از 
طرف محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی به رئیس جمهور مبنی بر لزوم 
عرضه و فروش نفت در بورس انرژی منتشر شد. در این 
نامه با اشاره به سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و لزوم 
مقابله با ضربه پذیری درآمد حاصل از صادرات نفت 
و گاز و ایجاد تنوع در روش های فروش و مشارکت 
دادن بخش خصوصی در فروش نفت، پیشنهاد شده 
بود عرضه مداوم و مستمر نفت خام در بورس از سر 

گرفته شود.
تبیانیان با اشاره به تجربه عرضه نفت در بورس انرژی 
طی سه سال اخیر گفت: در آن زمان مدیران وقت 
بازار سرمایه با توجه به درخواست هایی که مطرح 
می شد و تقاضاهایی که به دست آنان رسیده بود، اعتقاد 
داشتند در صورتی که نفت در بورس انرژی عرضه 
شود ظرفیت های جدیدی فعال می شود و شرکت های 
جدیدی برای خرید نفت اقدام می کنند؛ شرکتهایی که تا 
آن زمان موفق به خرید نفت در شیوه سنتی و مرسوم از 

امور بین الملل شرکت نفت نشده بودند.
نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی ادامه داد: ما 
هم با همین انگیزه که تغییر سازوکارهای سنتی بتواند 
برخی موانع خرید نفت را از بین ببرد، نفت را در بورس 

انرژی عرضه کردیم.
وی افزود: از همان زمان ما بر دو نکته تأکید ویژه داشتیم، 
یک اینکه این عرضه باید مداوم باشد و استمرار داشته 
باشد تا بازار بتواند بر روی آن حساب باز کند و نکته دوم 
این بود که با توجه به اینکه این کار برای اولین بار در 
کشور رخ می داد، بایستی شرایط عرضه به مرور آسان تر 

و کارآمدتر بشود.
تبیانیان ادامه داد: خوشبختانه موفق شدیم شرط اول 
را با اخذ مجوزهای لازم از وزارت نفت لحاظ کنیم و 
همانطور که در قانون بودجه ۹۸ هم آمده بود، وزارت 
نفت مکلف به عرضه ماهیانه 6 میلیون بشکه نفت خام 
و میعانات گازی در بورس انرژی شد و بر این اساس 
هم در سال ۹۸ و در ادامه آن در سال ۹۹ مجموعاً بیش از 
1۰۰ میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی در بورس 

انرژی عرضه شد.
وی افزود: همچنین برای بحث تسهیل ساز و کارها، طی 
سه سال گذشته، تقریباً قاعده و مانعی نبود که به دنبال 
برطرف کردن آن نرفته باشیم و تا می توانستیم برای 
خرید نفت خام و میعانات گازی از شرکت ملی نفت، 
مانع زدایی کردیم تا دیگر این شائبه پیش نیاید که شرکت 
نفت فقط با مشتریان خودش کار می کند و شرایطی 
فراهم کردیم که همه بتوانند در یک چارچوب مشخص 
اقدام به خرید کنند. ما حتی این مجوز را از خود وزیر 
وقت گرفتیم که از این به بعد فروش به متقاضیان جدید 
که مدعی خرید نفت هستند فقط از طریق بورس انجام 
شود. با این هدف که احراز صلاحیت مشتریان از طریق 
بورس انرژی انجام شود و اگر مشتری جدیدی وجود 
دارد که به هر دلیل با سیستم سنتی شرکت ملی نفت 
نمی تواند کارش را جلو ببرد، از طریق بورس و بدون 
مواجهه با شرکت ملی نفت در قدم اول، بتواند معامله 
خود را انجام دهد و به عنوان خریدار واقعی به شرکت 
ملی نفت معرفی شود. در این حالت شرکت ملی نفت به 
عنوان فروشنده در بورس انرژی موظف است نسبت به 
تعهدات خود عمل کند و طبق اطلاعیه عرضه مورد تائید 
بورس انرژی، نسبت به تحویل محموله اقدام نماید. اگر 
کوتاهی یا عدول از انجام تعهدات توسط شرکت ملی 
نفت ایران به عنوان فروشنده در بورس انرژی صورت 
گیرد، خریدار می تواند به داوری بورس شکایت و از حق 

و حقوق خود دفاع کند.
نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی تصریح کرد: 
با این وجود، عملًا در بحث فروش دریایی نفت خام و 
میعانات گازی اتفاق خاصی نیفتاد و آن مقدار معامله ای 
که مدنظر ما بود، محقق نشد که علت اصلی آن در درجه 
اول شرایط سخت خرید نفت خام و میعانات در شرایط 
کنونی و درجه دوم آماده نبودن بستر لازم برای انجام این 

معاملات در بورس انرژی بود.
تبیانیان در ادامه با تأکید بر اینکه در کنار وزارت نفت که 
وظیفه استمرار عرضه ها و تسهیل شرایط را داشت، بازار 
سرمایه و بورس هم باید متناسب با آن، شرایط را بهبود 
می داد، افزود: در حال حاضر اگر یک مشتری در بورس 
انرژی بخواهد پیش پرداخت معاملات خود را به صورت 
ارزی بپردازد، ساز و کار آن وجود ندارد و عملًا باید برای 
واریز پیش پرداخت قبل از انجام معامله در بورس به 
شرکت ملی نفت مراجعه کند و صورت حساب پرداخت 
دریافت کند و شرکت ملی نفت پس از تائید پرداخت 
اجازه انجام معامله در بورس انرژی را به خریدار بدهد. 
این یعنی نقض غرض! همان طور که گفته شد هدف از 
انجام معامله در بورس این بود که خریدار در قدم اول با 
شرکت ملی نفت و مکانیزم های آن مواجه نشود تا بتواند 
راحت تر نسبت به انجام معامله اقدام نماید. پس اگر قرار 
باشد برای واریز پیش پرداخت قبل از انجام معامله به 
شرکت ملی نفت مراجعه کند خب راضی نمی شود بعد 

آن دوباره به بورس بازگردد.

تامین سوخت نیروگاه ها در فصل سرد دغدغه جدی پدافند غیرعامل است
رییس سازمان پدافند غیرعامل در دیدار وزیر نیرو، تامین سوخت نیروگاه ها به ویژه در فصل سرد سال را از جمله دغدغه های جدی پدافند غیرعامل عنوان کرد و گفت: این سازمان 
برای مدیریت این مشکل راهکارهای جدی را پیشنهاد داده که اجرا و عملیاتی شدن آن نیازمند اراده وزارت نیرو است.به گزارش اقتصاد ، سردار غلامرضا جلالی در دیدار علی 
اکبر محرابیان وزیر نیرو با ارائه گزارشی از اقدامات عمده انجام شده در موضوع پدافند غیرعامل در بخش های آب و برق به تبیین نقش و اهمیت پدافند غیرعامل در این حوزه 
پرداخت. رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور اظهار کرد: وزارت نیرو متولی بخشی از زیرساخت های حساس، حیاتی و مهم کشور است که ارتباط مستقیمی با خدمت رسانی 
به مردم دارد و از این نظر بسیار حائز اهمیت است.سردار جلالی مهمترین اهداف پدافند غیرعامل در بخش انرژی را ارتقای تاب آوری و تضمین تداوم خدمت رسانی در زمان 
تهدیدات و بحران ها برشمرد و افزود: زیرساخت هایی که خدماتی حیاتی به مردم را ارائه می کنند باید تحت هر شرایطی این خدمت رسانی را به شکل مطلوب و مستمر ارائه کنند.

گروه انرژی - در دوگانه »مذاکره 
برای رفع تحریم« یا »افزایش قیمت 
حامل های انرژی«، اصل اساسی که 
پیشفرض قرار گرفته، لزوم جبران کسری بودجه 
دولت است. درحالی که در اصلاح نظام یارانه ای 
کشور و به طور خاص یارانه پنهان انرژی، هدف 
اصلی باید بهبود وضعیت عدالت در توزیع منابع 
عمومی باشد.از زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم یکی از مباحث روز اقتصاد ایران اصلاح 
وضعیت یارانه پنهان انرژی است. عده ای معتقدند 
این یارانه ها مشکلاتی همچون کاهش بهره وری 
در تولید، افزایش مصرف در بخش خانگی و 
توزیع خلاف عدالت منابع عمومی را درپی داشته 
و به همین دلیل باید در اولین فرصت در جهت 
افزایش قیمت ها گامی برداشته شود. در طرف 
مقابل عده ای معتقدند افزایش قیمت حامل های 
انرژی بدون فراهم کردن زیرساخت هایی همچون 
»حمایت متمرکز و هدفمند از اقشار مستضعف«، 
»اصلاح نظام مالیاتی«، »اصلاح نظام بانکی« 
و »مدیریت سیستمی بر جریان ریال به منظور 
جلوگیری از تضعیف ارزش پول ملی« منطقی 
نیست. در این میان مسئله ای که قابل بررسی 
است بایدها و نبایدهای افزایش قیمت حامل های 

انرژی در شرایط تحریمی کنونی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، شرایط تحریم اقتصادی 
که سال هاست علیه ایران اعمال شده، از دو 
نظر به مسئله یارانه بخش انرژی مرتبط است. 
نخست آنکه از زمان اعمال تحریم ها، به دلیل بی 
عملی دولت و انتظار صرف برای رفع تحریم، 
سرمایه گذاری در افزایش تولید نفت و گاز و حتی 
برق با کندی مواجه شده و همین مسئله یکی از 
دلایل اصلی خاموشی های اخیر بوده است. در 
چنین شرایطی لزوم مدیریت مصرف از طریق 
اصلاح قیمت حامل های انرژی بیش از پیش 
مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر این ناتوانی 
دولت در تداوم روند خام فروشی نفت از یک سو 
و بی عملی در اصلاح نظام مالیاتی باهدف ایجاد 
درآمدهای پایدار از سوی دیگر، کسری بودجه 
گسترده ای را برای دولت ایجاد کرده است؛ لذا 

افزایش قیمت حامل های انرژی در داخل کشور 
به منظور جبران کسری بودجه، به گزینه ای سهل و 

جذاب برای دولتمردان تبدیل شده است.
دوگانه سازی کاذب باهدف انحراف تصمیم 

گیران انرژی کشور
عمادعسگری کارشناس حوزه انرژی، در اینباره 
به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: موافقان 
افزایش قیمت حامل های انرژی در شرایط 
تحریمی کنونی، معتقدند برای فراهم کردن 
سرمایه لازم برای افزایش میزان تولید و جبران 
کسری بودجه، دولت باید یا در جهت رفع تحریم 
و پذیرش شرایط آمریکا در مذاکرات گام بردارد، 
یا در اولین فرصت میزان یارانه پنهان را کاهش 
بدهد.اما این توصیه سیاستی بر مبنای یک دوگان 
کاذب شکل گرفته و انتقادات زیادی به آن وارد 

است که در ادامه به آن ها اشاره می شود.
روش معقول تامین سرمایه افزایش تولید و 

جبران کسری بودجه
به گفته وی، مهمترین انتقاد به این توصیه سیاستی 

آن است که تامین سرمایه برای افزایش میزان 
تولید و جبران کسری بودجه دولت به هیچ عنوان 
نباید متوقف بر رفع تحریم ها باشد یا از طریق 
افزایش قیمت حامل های انرژی در داخل در 

دستورکار قرار بگیرد.
به عقیده این کارشناس انرژی کشورمان، بخش 
قابل توجهی از سرمایه مورد نیاز برای افزایش 
میزان تولید در بخش های نفت، گاز و برق از 
طریق نقدینگی موجود در داخل کشور قابل 
تامین است؛ برای تحقق این هدف لازم است 
سازوکارهایی به منظور جذب سرمایه های خرد 
مردمی در بازارهای مالی فراهم گردد و از ظرفیت 
شبکه بانکی نیز به بهترین نحو استفاده شود. 
علاوه بر این با وجود شرایط تحریمی، این امکان 
فراهم است که ایران با کشورهایی هم چون 
چین و روسیه به طور دوجانبه و بدون توجه به 
مذاکرات برجام وارد تعامل شود و از شرکت های 
این کشورها برای سرمایه گذاری در توسعه 
زیرساخت های بخش انرژی کشور استفاده شود.

هدف اصلی اصلاح یارانه پنهان بهبود عدالت 
است نه جبران کسری بودجه

عسگری تصریح کرد: در دوگانه »مذاکره برای 
رفع تحریم« یا »افزایش قیمت حامل های انرژی«، 
اصل اساسی که پیش فرض قرار گرفته، لزوم 
جبران کسری بودجه دولت است. درحالی که در 
اصلاح نظام یارانه ای کشور و به طور خاص یارانه 
پنهان انرژی، هدف اصلی باید بهبود وضعیت 
عدالت در توزیع منابع عمومی باشد و اگر این 
اقدام صرفا با هدف جبران کسری بودجه در 
دستورکار قرار بگیرد، میتواند مخاطرات جبران 

ناپذیری برای اقتصاد کشور درپی داشته باشد.
در حال حاضر دو تجربه بزرگ از اجرای 
طرح های »افزایش قیمت« و توزیع یارانه حاصل 
از آن بین مردم باهدف »بهبود معیشت نیازمندان« 
پیش روی تصمیم گیران و پژوهشگران قرار 
دارد. بر اساس این تجربیات، در شرایطی که به 
دلیل مشکلات نظام بانکی و ناتوانی در کنترل 
و هدایت نقدینگی و همچنین غفلت در کنترل 
هوشمندانه نرخ ارز، انتظارات تورمی غیرقابل 
کنترلی در جامعه وجود دارد، افزایش نرخ های 
اساسی مانند قیمت حامل های انرژی، حتی در 
صورتی که عواید حاصل از آن به طور مستقیم 
بین مردم توزیع شود، تنور تورم را داغ تر می کند 
و در نهایت نتیجه ای جز کاهش قدرت خرید 

مردم درپی نخواهد داشت.
افزایش قیمت حامل های انرژی باهدف حذف 
یارانه پنهان و درپی آن افزایش مجدد نرخ ارز، 
تنها یک دور باطل است که در شرایط کنونی 
اقتصاد کشور پایانی برای آن قابل تصور نیست 
و افتادن در این دور باطل وضعیت معیشت 
مستضعفان را بدتر از شرایط فعلی خواهد کرد. 
بنابراین لازم است برای کاهش میزان یارانه 
انرژی راهکار پلکانی در دستورکار قرار بگیرد 
که بر مبنای آن قیمت حامل های انرژی برای 
دست کم 3۰ تا ۴۰ درصد مردم با افزایش همراه 
 نشود و تنها یارانه پرداختی به مصارف بالا 

حذف گردد. 

دوگانه سازی کاذب باهدف انحراف تصمیم گیران انرژی،» اقتصادسرآمد«بررسی می کند

هدف اصلاح یارانه پنهان جبران کسری بودجه نباشد

برگزیده انرژی

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه برای ۸2 درصد 
مشترکان برق قبوضی با مبلغ متوسط 3۰ هزار تومان 
صادر می شود، گفت: در صورت رعایت ۸۵۰ هزار 
مشترک پرمصرف، خاموشی به بخش خانگی و صنایع اعمال 

نمی شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه 
2.6 مشترکان برق پرمصرف هستند، افزود: 3۰ میلیون مشترک برق 
از شبکه سراسری، برق می گیرند که ۸۵۰ هزار مشترک جز مشترکان 
پرمصرفی هستند که اگر الگوی مصرف را رعایت می کردند امسال 
تابستان خاموشی به بخش خانگی و صنایع تحمیل نمی شد.وی با 
اشاره به اینکه الگوی مصرف برای مشترکان در مناطق عادی مانند 
تهران 3۰۰ کیلووات ساعت است، گفت: علاوه بر ۷ درصد افزایش 
قیمت برق که برای همه مشترکان اعمال شده است اگر مشترکی 
بیش از الگوی مصرف برق مصرف کرده باشد 16 درصد نیز جریمه 
خواهد شد.سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه قبوض برق بصورت 
دوره ای و هر دو ماه صادر می شود، ادامه داد: اگر مشترکی در دوماه 
بیش از 6۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف کند هر کیلووات ساعت 
برق مصرف شده بیش از 6۰۰ کیلووات با نرخ برق تجدید پذیر 
یعنی ۸2۰ تومان محاسبه می شود.رجبی مشهدی با بیان اینکه 
۸2 درصد مشترکان برق قبوضی با مبلغ متوسط 3۰ هزار تومان 
صادر می شود گفت: اگر مشترکان پرمصرف برای نصب پنل های 
خورشیدی، فضا و تمکن مالی داشته باشند می توانند با استفاده از 
این تجهیزات مقداری از برق مصرفی خود را از این محل تامین 
کنند که هم میزان برق مصرفی از شبکه سراسری کاهش یابد و هم 
مبلغ پرداختی آن ها کمتر شود.وی استفاده از وسایل سرمایشی را 
دلیل افزایش قابل توجه مبلغ برق دانست و ادامه داد: استفاده زیاد از 
وسایل روشنایی نیز دلیل دیگر افزایش قبوض برق است.سخنگوی 
صنعت برق گفت: امسال 1۰ درصد درآمد شرکت توانیر از قبوض 
برق افزایش یافته که البته هنوز هم نرخ برق یارانه ای است، زیرا 
هزینه تمام شده برق بدون در نظر گرفتن سوخت نیروگاه 3۰۰ 
تومان به ازای هر کیلووات ساعت است که ما 1۵۰ تومان آن را از 
مشترک دریافت می کنیم.رجبی مشهدی ادامه داد: اکثر مشترکان 
برق به دلیل گرمای هوای امسال تا ۵۰ درصد مصرف برقشان نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است.وی با بیان اینکه مشترکان برق 
می توانند با ارائه درخواست به شرکت های توزیع برق قبوض خود 
را در سه مرحله پرداخت کنند افزود: مشترکان برق با مراجعه به 
سامانه برق من می توانند برای بررسی خرابی کنتور به قسمت ناظر 

سامانه مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.

عضو هیات علمی سازمان انرژی اتمی ایران بر 
ضرورت آموزش مردم برای ساخت نیروگاههای 
با مقیاس کوچک در راستای تامین انرژی پایدار و 
رفاه اقتصادی تاکید کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد،  
احمد قریب گفت:  به وظیفه اجتماعی جوامع دانشگاهی اشاره 
کرد و گفت: وظیفه اجتماعی این دانشگاه ایجاب می کند جدای 
از فعالیت ساختاری به انرژی هایی که برای هر کشوری بتواند با 
اقتصاد بهتری بکار گرفته شده و در اختیار قرار گیرد، پرداخته 
شود. باید به مردم گفت که وضعیت گذشته، فعلی و آینده و نیز 
قیمت های انرژی، مباحث اقتصادی، امنیتی و حقوقی به چه شکل 
است و در کنار موضوعات مهندسی و تکنولوژی که اصل مباحث 
دانشگاهی است، مسایل اجتماعی در اولویت باشد.وی تصریح 
کرد: به همان میزان که مباحث مهندسی انرژی اهمیت دارد 
موضوعات اجتماعی نیز از اهمیت خاصی برخوردار بوده و باید 
به جامعه آموزش داد که چه شناختی از انرژی و نحوه استفاده از 
آن داشته باشند تا اقتصاد خانواده بهتر هدایت شود.قریب تاکید 
کرد: بهره برداری از انرژی هایی که منابع آن فراوان تر بوده و احتمالا 
ارزان تر و همیشگی تر هستند که بیشتر در چارچوب انرژی های 
نو با عنوان انرژی های خورشیدی، بادی، زمین گرمایی و زیست 
توده مطرح می شوند، نیاز امروز جامعه است که باید در قالب 
مسئولیت اجتماعی جوامع دانشگاهی بدان پرداخته شود.وی از 
دانشگاهها خواست تا تحقیقات و پژوهش های خود را در مسیری 
ریل گذاری کنند که بتوانند علاوه بر توانمندی علمی خود، جامعه 
را نیز با آموزش ها توانمند کرده تا در آینده با ساخت کارگاههای 
خرد نیروگاههای کوچک خورشیدی تولید و مورد استفاده قرار 
دهند که کمکی است برای تولید برق و انرژی که هم اکنون بار آن 
بر دوش نیروگاههای بزرگ است و در واقع توانمندسازی مردم 
در حوزه انرژی کمکی برای رفاه مردم و برخورداری از انرژی 
پایدار در نقاط مختلف کشور خواهد بود.قریب بیان کرد: باید 
مردم و فارغ التحصیلان دانشگاهی آموزش های لازم را برای 
کاربردی کردن انرژی در زندگی فراگیرند تا بتوانند با هزینه 
حداقلی یک نیروگاه کوچک خورشیدی را برای منزل و یا محل 
کار و کشاورزان برای مزرعه خود احداث کنند.رئیس موسسه 
آموزش عالی انرژی ساوه در ادامه گفت: انرژی های تجدیدپذیر 
که اصطلاحا از آنها به عنوان انرژی های نو نظیر انررژی خورشید، 
باد و ... یاد می شود، در واقع انرژی هایی هستند که از طریق آنها 
می توان به عنوان یک منبع انرژی نظیر نفت، گاز، زغال سنگ و 

... باشند.

وزیر نیرو از تشکیل مرکز جهاد آب در ستاد وزارت 
نیرو خبر داد و گفت: توجه به موضوع اقتصاد آب و 
برق باید در متن برنامه ها باشد و این مهم، به معنی 
افزایش قیمت این کالای اساسی نیست.به  گزارش اقتصاد سرآمد، 
علی اکبر محرابیان در جلسه ای که با حضور معاونان و مدیران 
ارشد صنعت آب و برق کشور در ساختمان ستادی وزارت نیرو 
از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، با اشاره به توصیه های مقام 
معظم رهبری در دیدار با کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه عمل 
به وعده ها در زمان تعیین شده یکی از مهم ترین برنامه های وزارت 
نیرو است، اظهار کرد: پیگیری و عمل به وعده ها یکی از مهم ترین 
و اساسی ترین محورهای توصیه رهبری به دولت سیزدهم بوده 
و دولت نیز در تحقق این موضوع کاملا مصّر است.وی اضافه 
کرد: بر اساس میثاقی که با مردم و دولت داریم، برنامه ای جامع و 
کامل را به مجلس ارائه کردیم. برنامه ارائه شده نه تنها برنامه یک 
نفر، بلکه برنامه ای جامع در راستای توسعه و پیشرفت خدمات 
صنعت آب و برق کشور است.محرابیان اضافه کرد: باید تمامی 
تلاش ها به کار گرفته شود تا کمترین وابستگی را به بودجه 
عمومی داشته باشیم و بتوانیم از بخش ها، پتانسیل و ظرفیت های 
مختلف بهره کافی و لازم را ببریم.وی تدوین زمان بندی دقیق 
برای پروژه ها و کار پیگیری و رسیدگی به پروژه ها را از مهم ترین 
وظیفه و اولویت اصلی مدیران دانست.وزیر نیرو با اشاره به برنامه 
حوزه برق گفت: در برنامه حوزه برق دو بال توسعه و مدیریت 
تقاضا را داریم. در سال های گذشته فراز و نشیب های بسیاری در 
بال توسعه داشتیم، لیکن در بال مدیریت تقاضا میزان موفقیت 
و برنامه ریزی اندک بوده و با توجه به شرایط قیمت گذاری و 
دیگر مشکلات و چالش ها، در مصرف برق بی توجهی شده 
است و باعث شده توسعه ما به میزان تقاضا نباشد.وی افزود: 
پسندیده نیست پس از ۴2 سال از عمر انقلاب بخش های مختلف 
مصرف دچار محدودیت باشند. باید با کمک ظرفیت های بخش 
خصوصی، توانایی های متخصصان و کمک صنایع به نقطه ای 
برسیم که توانایی تولید برق بالاتر از نیاز را داشته باشیم.وی در 
رابطه با حوزه آب، با بیان اینکه تامین آب امری الهی است، اظهار 
کرد: منابع اصلی آب در اختیار بشر نیست اما مدیریت مصرف 
آن در دست بشر است. ما تجربه های مختلف و گوناگونی از 
خشکسالی ها و ترسالی ها را تجربه کردیم.وزیر نیرو افزود: سرانه  
مصرف بخش های مختلف دنیا نشان می دهد که اگر مدیریت 
مصرف خوبی بر منابع آبی داشته باشیم، می توانیم از ظرفیت 

موجود به خوبی استفاده لازم را ببریم.

سخنگوی صنعت برق

مصرف بی رویه مشترکین پرمصرف 
باعث اعمال خاموشی ها شد

عضو هیات علمی سازمان انرژی اتمی ایران

 ساخت نیروگاه  های کوچک
 را به مردم یاد بدهیم

وزیر نیرو

توجه به موضوع اقتصاد آب و برق 
باید در متن برنامه ها باشد


